CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAÍBA

ESTADO DE PERNAMBUCO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

Nº 002/2024 CMC/PE

    Página 1 de 2

A CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAÍBA, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais,

torna público, para conhecimento de todos os interessados, a PRORROGAÇÃO, durante o período

constante no CRONOGRAMA abaixo, das inscrições do Concurso Público destinado ao provimento de

cargos na CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAÍBA, sendo o presente certame regido pela legislação

pertinente e pelas disposições constantes do Edital regulador, seus anexos e retificações.

Evento Período

Período de inscrições Das 10h do dia 28 de março até às

23h59min do dia 06 de maio de 2024

Data limite para pagamento do boleto

bancário referente à taxa de inscrição

08 de maio de 2024

Publicação da listagem das inscrições

homologadas e não homologadas

10 de maio de 2024

Publicação da listagem dos candidatos com

atendimento especial

Publicação da listagem dos candidatos deferidos

e indeferidos para concorrerem na condição de

jurado

Prazo para recebimento de recurso quanto à

homologação de inscrição

Do dia 13 de maio até às 23h59min do dia

17 de maio de 2024

Publicação da listagem das inscrições

homologadas e não homologadas, após recursos

     18 de maio de 2024

Publicação da concorrência

Disponibilização do local, sala e carteira onde o

candidato realizará a Prova Escrita Objetiva, no

endereço eletrônico

https://institutogetec.com.br/

20 de maio de 2024

Realização da prova escrita objetiva para

todos os cargos

09 de junho de 2024

Publicação do gabarito provisório para todos os

cargos
09 de junho de 2024 após as 18 horas

Prazo para recebimento de recurso quanto aos

gabaritos preliminares

Do dia 10 de junho até às 23h59min do dia

14 de junho de 2024

Publicação do Gabarito, após recursos
15 de junho de 2024

Publicação do Resultado Preliminar
15 de junho de 2024

CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAÍBA

ESTADO DE PERNAMBUCO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

Nº 002/2024 CMC/PE

    Página 2 de 2

Prazo para recebimento de recurso quanto ao

resultado preliminar

Do dia 17 de junho até às 23h59min do dia

21 de junho de 2024

Publicação do Resultado 24 de junho de 2024

 A(o)(s) candidato(a)(s) inscrito(a) no certame que não efetuou o pagamento na data limite anterior (30

de abril) e deseja(m) participar do certame, deverá(ão) solicitar via e-mail candidato@institutogetec.com.br

novo boleto, informando nome completo, n.º do CPF e cargo pretendido até dia 06 de maio.

CARNAÍBA-PB, 30 de abril de 2024.

Alex Mendes da Silva

Presidente

Elzany Liliana Nunes Miguel

Presidente da Comissão Especial do Concurso Público